VERANÓPOLIS

Prefeitura Municipal de Veranópolis/RS
Rua Alfredo Chaves, 366 - Bairro Centro, CEP 95330-000, Atendimento: Segunda à Sexta-feira: 8h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h.

Processo Seletivo Simplificado - Motorista e Operador de máquinas

Categoria: Governo e Inovação
Data de Publicação: 14 de abril de 2022

O Município de Veranópolis torna público que, conforme Edital nº 94, de 13 de abril, estarão abertas as inscrições
para o processo seletivo simplificado visando selecionar profissionais para contrato temporário na seguinte função:
Motorista 44h/s 01 vaga Operador de Máquinas 44h/s 01 vaga As inscrições serão de forma presencial, no setor
administrativo da Secretaria de Governo, de 18 a 20 de abril, de segunda a quarta-feira, das 8h30min às 11h30min
e das 13h30min às 17h, portando os seguintes documentos originais: MOTORISTA a) Certificado de Conclusão do
Ensino Fundamental, expedido por instituição de ensino regulamentada, devidamente assinado pelo responsável; b)
Carteira Nacional de Habilitação, na categoria D, dentro do prazo de validade; c) Comprovação, de no mínimo, seis
meses de experiência na função de Motorista, mediante apresentação da Carteira de Trabalho e Previdência Social,
com as devidas anotações, ou mediante a apresentação de documento hábil que demonstre o cumprimento desse
requisito. OPERADOR DE MÁQUINAS a) Comprovante de conclusão da 5ª série do Ensino Fundamental (primeiro
grau), expedido por instituição de ensino regulamentada, devidamente assinado pelo responsável; b) Carteira
Nacional de Habilitação, na categoria C, dentro do prazo de validade; c) Comprovação, de no mínimo, seis meses de
experiência na função de Operador de Máquinas, mediante apresentação da Carteira de Trabalho e Previdência
Social, com as devidas anotações, ou mediante a apresentação de documento hábil que demonstre o cumprimento
desse requisito. Prova Prática para ambas funções: dia 26/04/2022, às 9h, na Garagem Municipal (Rua Irmãos
Maristas, nº 185, Bairro Medianeira). Confira o edital completo disponível abaixo.strong

Anexos

http://www.veranopolis.rs.gov.br/uploads/noticia/4606/Afq42NaVwwUlCf8HDyohRF3s12OQoEi9.pdf

http://www.veranopolis.rs.gov.br/uploads/noticia/4606/Afq42NaVwwUlCf8HDyohRF3s12OQoEi9.pdf